
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

837.

Na osnovu člana 55 stav 9 Zakona o odbrani ("Službeni list RCG", broj 47/07, "Službeni list CG", br. 88/09,
14/12, 2/17 i 46/19), Ministarstvo odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O LEGITIMACIJI INSPEKTORA ZA ODBRANU

("Službeni list Crne Gore", br. 069/21 od 25.06.2021)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se izgled i sadržaj obrasca legitimacije inspektora za odbranu (u daljem tekstu:

legitimacija).

Član 2
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom

rodu.

Član 3
Legitimacija je pravougaonog oblika, dimenzija 60 x 90 mm, izrađena na zaštićenom papiru svijetlosive boje,

upakovana u PVC providni omot i preklapa se po sredini na dva dijela.
Korica legitimacije izrađena je u tvrdom kožnom povezu braon boje, dimenzija 65 x 95 mm, čija je unutrašnjost

prekrivena providnom plastičnom folijom u koju se smješta legitimacija.
Na prednjoj spoljašnjoj strani korice legitimacije utisnut je Grb Crne Gore i nazivi: "CRNA GORA",

"MINISTARSTVO ODBRANE", "Odjeljenje za poslove inspekcijskog nadzora" i "LEGITIMACIJA
INSPEKTORA ZA ODBRANU".

Član 4
Na unutrašnjoj lijevoj strani legitimacije nalazi se mjesto za: fotografiju u boji dimenzija 30 x 35 mm, prezime,

ime i potpis imaoca legitimacije, potpis starješine organa, datum izdavanja legitimacije, broj legitimacije i pečat.
Na unutrašnjoj desnoj strani legitimacije nalazi se naziv "OVLAŠĆENJE" i tekst koji glasi: "Inspektor za

odbranu ima ovlašćenja da u skladu sa Zakonom o inspekcijskom nadzoru vrši inspekcijski nadzor u oblasti
odbrane iz čl. 55 i 56 Zakona o odbrani".

Član 5
Obrazac legitimacije sastavni je dio ovog pravilnika.

Član 6
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 13-040/20-6467/6
Podgorica, 23. juna 2021. godine

Ministarka,
prof. dr Olivera Injac, s.r.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2


